Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 67
02 ноября  2024г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 п. Копылово

           01 ноября 2024г. № 29.4
                                                                                             29-е собрание  5-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Копыловского сельского поселения № 48.3 от 24.03.2017г. «О принятии Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

      В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
       Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Решение Совета Копыловского сельского поселения  № 48.3 от 24.03.2017г. «О принятии Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Копыловское сельское поселение»:
1.1. В наименовании Решения слово «порядке» исключить;
1.2.  Пункт 2.2 Главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«пункт 2.2. К компетенции Совета Копыловского сельского поселения в сфере приватизации имущества относится:

- утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год;

- осуществление иных полномочий, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Копыловское сельское поселение.»;
1.3. Главу 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется.

3.1. Разработка  прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества устанавливается Постановлением Администрации Копыловского сельского поселения в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.»;

1.4.  Пункт 5.1 Главы 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.1. В целях обеспечения принципа открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сфере приватизации муниципального имущества, создания условий свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации прогнозных планов (программ) муниципального имущества муниципального образования «Копыловское сельское поселение», решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации имущества, подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;

1.5.  Пункт 5.4 Главы 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.4. Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное имущество (претендент), имеет право ознакомления с информацией о подлежащем приватизации имуществе.»;

     1.6. Пункт 6.2 Главы 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2. Решение о предоставлении рассрочки платежа принимается Администрацией Копыловского сельского поселения в случае приватизации муниципального имущества в соответствии с частью 2  статьи 35 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
    1.7. Пункт 6.4 Главы 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже.
Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Покупатель вправе оплатить приобретаемое государственное или муниципальное имущество досрочно.»

2. Направить настоящее Решение Главе Копыловского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания в установленном порядке и опубликования.

3. Обнародовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://kopilovo.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета поселения                                                       Л.А. Хайкис

Временно исполняющий полномочия

Главы Копыловского сельского поселения                                        А.В.Попова

Тираж 3 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна